АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

ПРОТОКОЛ 4-2016

заседания Программно-целевого совета ЗАТО Видяево

от 02.06.2016

Присутствовали:
Заместитель председателя – Бражникова Е.Н. – первый заместитель главы администрации – начальник отдела планирования, экономического развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево

Секретарь – Натарова М.А. – ведущий специалист – экономист отдела планирования, экономического развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево
Члены совета:
- Белобровец В.М. - советник главы администрации по общим вопросам;
- Матвеева И.А. – и.о. начальника Финансового отдела Администрации ЗАТО Видяево;

- Дубовая Л.Н. - начальник  отдела ОКСМП администрации ЗАТО Видяево»;
-
 Шаповалова О.П. – и.о. начальника отдела бюджетного учета и отчетности                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          администрации ЗАТО Видяево;

-
Курсанина Ю.А. – и.о. заведующего сектором организационно-правовой работы администрации ЗАТО Видяево
Отсутствовали: Градов В.А., Никишина Н.В., Светикова С.Ц., Бугайчук А.Е., Иванов В.О., Смирнов А.А.
Повестка дня:

1. О рассмотрении необходимости внесения изменений в муниципальные программы (далее – МП):

- МП «Развитие образования ЗАТО Видяево»;

- МП «Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального образования ЗАТО Видяево»;

- МП «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования ЗАТО Видяево»;

- МП «»Развитие транспортной системы ЗАТО Видяево»
1. По первому вопросу:

1.1. СЛУШАЛИ:

Л.Н. Патракееву – о внесении изменений в МП «Развитие образования ЗАТО Видяево».

Предлагается увеличить расходы по Программе на сумму 1 204,0 тыс. руб.

В подпрограмме «Модернизация образования ЗАТО  Видяево» предлагается увеличить расходы на сумму 1 050,0 тыс. руб., дополнив подпрограмму основным мероприятием 4 «Реализация мероприятий по проведению капитальных (текущих) ремонтов социальной, инженерной и жилищно-коммунальной инфраструктуры ЗАТО Видяево» исполнитель МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево.

В подпрограмме «Молодежная политика ЗАТО Видяево» предлагается увеличить расходы на сумму 1 050,0 тыс. руб. на мероприятие «Организация временной занятости подростков в летнее и свободное от учебы время».

Обоснование необходимости изменений: в соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 19.05.2016 № 368 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 25.12.2015 № 335 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2016 год», в связи с перераспределением денежных средств.

1.2. СЛУШАЛИ:

Ю.А. Курсанину – о внесении изменений в МП «Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального образования ЗАТО Видяево».

Обоснование необходимости изменений: в целях уточнения программных мероприятий, а также  обеспечения общественной безопасности и правопорядка в ЗАТО Видяево.
1.3. СЛУШАЛИ:

М.А. Натарову – о внесении изменений в МП «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования ЗАТО Видяево».
Предлагается:
1. В подпрограмме «Развитие жилищно-коммунального комплекса ЗАТО Видяево»:

1) увеличить расходы Подпрограммы на сумму 600,0 тыс.руб. (в т. ч. местный бюджет 600,0 тыс.руб.) на выполнение мероприятия п. 1.2 «Обслуживание внутридомового газового оборудования, страхование особо опасных объектов, замена изношенных газовых сетей, экспертиза промышленной безопасности ГРУ № 5 и № 6».

2) предлагается добавить в перечень мероприятий подпрограммы новое мероприятие: п. 1.21 «Внесение изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа ЗАТО Видяево Мурманской области на 2014-2027 года» и увеличить расходы подпрограммы на сумму 200,0 тыс.руб. (в т.ч. местный бюджет 200,0 тыс.руб.) соответственно на это мероприятие.
2. В подпрограмме «Капитальный и текущий ремонт объектов муниципальной собственности ЗАТО Видяево»:

1) предлагается добавить в перечень мероприятий подпрограммы новое мероприятие: п. 1.11 «Выборочный ремонт полов жилых квартир» и увеличить расходы подпрограммы на сумму 200,0 тыс. руб. (в т.ч. местный бюджет 200,0 тыс.руб.) соответственно на это мероприятие.

Обоснование необходимости изменений: в соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 19.05.2016 № 368 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 25.12.2015 № 335 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2016 год», в связи с перераспределением денежных средств.

1.4. СЛУШАЛИ:

М.А. Натарову – о внесении изменений в МП «Развитие транспортной инфраструктуры ЗАТО Видяево».

Предлагается увеличить расходы программы на сумму 7 990,33 тыс. руб. в связи с включением нового мероприятия в подпрограмму «Развитие транспортной инфраструктуры ЗАТО Видяево»:

- п. 1.1.3 «Строительство автомобильной дороги общего пользования местного значения (подъезд к пожарному депо № 7)» на сумму 7 990,33 тыс.руб.

Обоснование необходимости изменений: в соответствии с решением Совета Депутатов от 19.05.2016 № 368 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 25.12.2015 № 335 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2016 год».

РЕШИЛИ:

1. По первому вопросу:

1.1. Одобрить внесение изменений в МП:

МП «Развитие образования ЗАТО Видяево»;

МП «Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального образования ЗАТО Видяево»;

МП «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования ЗАТО Видяево»;

МП «Развитие транспортной инфраструктуры ЗАТО Видяево»;

1.2. Рекомендовать к утверждению постановлением Администрации ЗАТО Видяево МП.

За настоящее решение члены Программно-целевого совета проголосовали единогласно.

Заместитель председателя  ____________________________     Е.Н. Бражникова
Секретарь                             ____________________________     М.А. Натарова
Члены совета:                      ____________________________     В.М. Белобровец
                                              ____________________________     И.А. Матвеева
                                              ____________________________     Л.Н. Дубовая
                                              ____________________________     О.П. Шаповалова
                                              ____________________________     Ю.А. Курсанина